
Escala de Remuneraciones Subsecretaría de Hacienda

A continuación se presenta el detalle de las remuneraciones de planta y contrata de la Subsecretarìa de Hacienda, según estamento y grado

Escala de asignaciones permanentes

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Decreto Ley 
N° 3.501

Asignación 
Profesional  
Ley N° 19.185 

Art. 19

Asignacón 
Sustitutiva Ley 
N° 19.185  Art. 

18

Asignación de 
Responsabilidad 

Superior         
D.L. 1.770/77

Bonificación Ley 
N° 18.566 Art. 3

Bonificación 
Ley Nº 18.675 

Art. 10

Gastos de 
Representación 
D.L. N° 773

Ley N° 19.863
Renta Bruta 
Mensualizada

Auxiliar 19° Pesos 143.614 18.741 0 175.153 0 9.469 24.140 0 0 371.117
Auxiliar 20° Pesos 134.225 17.516 0 165.668 0 8.780 22.488 0 0 348.677
Auxiliar 21° Pesos 125.432 16.369 0 158.840 0 8.309 21.337 0 0 330.287
Auxiliar 22° Pesos 117.235 15.300 0 146.248 0 6.489 16.587 0 0 301.858
Auxiliar 23° Pesos 109.565 14.298 0 131.176 0 6.145 15.785 0 0 276.970
Auxiliar 24° Pesos 102.390 13.362 0 119.593 0 5.856 15.073 0 0 256.274
Auxiliar 25° Pesos 95.694 12.488 0 115.761 0 5.281 13.488 0 0 242.712

Nota
1.

y permanentemente, sin los descuentos legales que correspondan (remuneración bruta).
2.

3.

4.

Escala de bienios

1                       2                        3                       4                           5                         6                     7                          8                           9                     10                   11                   12                   13                   14                   15                  
0,02                  0,04                  0,06                 0,08                     0,10                   0,12                0,14                    0,16                      0,18                0,20                0,22                0,24                0,26                0,28                0,30               

Auxiliar 19° Pesos 143.614           2.872               5.745                8.617               11.489                 14.361              17.234           20.106               22.978                  25.850           28.723           31.595           34.467           37.340           40.212           43.084          
Auxiliar 20° Pesos 134.225           2.685               5.369                8.054               10.738                 13.423              16.107           18.792               21.476                  24.161           26.845           29.530           32.214           34.899           37.583           40.268          
Auxiliar 21° Pesos 125.432           2.509               5.017                7.526               10.035                 12.543              15.052           17.560               20.069                  22.578           25.086           27.595           30.104           32.612           35.121           37.629          
Auxiliar 22° Pesos 117.235           2.345               4.689                7.034               9.379                   11.724              14.068           16.413               18.758                  21.102           23.447           25.792           28.136           30.481           32.826           35.171          
Auxiliar 23° Pesos 109.565           2.191               4.383                6.574               8.765                   10.957              13.148           15.339               17.530                  19.722           21.913           24.104           26.296           28.487           30.678           32.870          
Auxiliar 24° Pesos 102.390           2.048               4.096                6.143               8.191                   10.239              12.287           14.335               16.382                  18.430           20.478           22.526           24.574           26.622           28.669           30.717          
Auxiliar 25° Pesos 95.694             1.914               3.828                5.742               7.656                   9.569                 11.483           13.397               15.311                  17.225           19.139           21.053           22.967           24.880           26.794           28.708          

Escala de metas e incentivos

Estamento Grado
Unidad 

Monetaria
Sueldo Base

Ley Nº 19.553 
(Mensual)

Ley Nº 19.553 
(Trimestral)

Ley Nº 19.041 
(Mensual)

Ley Nº 19.041 
(Trimestral)

Auxiliar 19° Pesos 143.614           117.539           352.616            96.265             288.796              
Auxiliar 20° Pesos 134.225           110.579           331.737            90.474             271.421              
Auxiliar 21° Pesos 125.431           104.820           314.460            85.716             257.148              
Auxiliar 22° Pesos 117.235           97.154             291.462            78.605             235.816              
Auxiliar 23° Pesos 109.565           88.769             266.307            72.051             216.152              
Auxiliar 24° Pesos 102.391           81.852             245.557            66.611             199.833              
Auxiliar 25° Pesos 95.694             77.970             233.909            63.174             189.523              

Para las asignaciones que no son pagadas mensualmente, se ha calculado un promedio mensual para cada grado (asignación mensualizada)

Estamento  Grado   Unida 
Monetaria 

Sueldo Base

La presente escala comprende la suma mensual de las contraprestaciones en dinero que para cada grado debe recibir un funcionario en razón de su empleo o función pagadas habitua

No se contemplan las contraprestaciones eventuales y accidentales y afectadas a fines determinados, tales como: la asignación familiar, los aguinaldos y horas estraordinarias, cuando
no tienen carácter habituales y permanentes, y ciertos derechos estatutarios que constituyen beneficios indemnizatorios, como los viáticos y el bono de escolaridad. Esto de acuerdo a lo
establecido por la Contraloría General de la República (entre otros, dictamen Nº 25.275 de 2005).
Asimismo, no se consignan aquellas prestaciones que correspondan en atención a la situación personal de cada funcionario, tales como bienios (antigüedad). Éstas se informan, respecto
de cada funcionario en particular, en la plantilla de personal que corresponda.


